PAGE
3

[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 17.10.2018 № 40/270
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в городе Слободском, утвержденном решением

Слободской городской Думы от 18.12.2013 №46/342

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Слободской», утвержденным решением Слободской городской Думы Кировской области от 28.06.2005 №57/597,

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Слободском, утвержденным решением Слободской городской Думы от 18.12.2013 №46/342 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 19 статьи 14 Положения исключить.

1.2. Дополнить статью 15 Положения пунктами 39 и 40:

39) осуществляет муниципальные заимствования от имени муниципального образования «город Слободской», являясь уполномоченным органом администрации города Слободского, и заключает договоры о предоставлении муниципальному образованию «город Слободской» кредитов от кредитных организаций, бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете местного бюджета.;

40) проводит анализ осуществления главными распорядителями средств бюджета города, главными администраторами доходов бюджета города Слободского, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Слободского внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
1.3. Часть 4 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции: «Составленный Финансовым управлением администрации города Слободского проект бюджета представляется на рассмотрение и одобрение в администрацию города до 1 ноября текущего года.».
1.4. Часть 3 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:
«Подготовленное контрольно-счетной комиссией города Слободского заключение направляется председателю Слободской городской Думы и главе города Слободского.».
1.5. Часть 4 статьи 29 Положения изложить в следующей редакции: «При рассмотрении в первом чтении проекта решения о бюджете Слободского на очередной финансовый год и плановый период Слободская городская Дума заслушивает доклад должностного лица, уполномоченного главой города, содоклад председателя комиссии, а также доклад председателя Контрольно-счетной комиссии города Слободского, и принимает решение о принятии в первом чтении или об отклонении указанного проекта решения.».
1.6. Дополнить часть 5 статьи 29 Положения новым абзацем: «Основные характеристики бюджета города при утверждении их в первом чтении могут быть изменены по представлению администрации города Слободского в случае уточнения объемов межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов».
1.7. Часть 5 статьи 31 Положения изложить в следующей редакции: «Подготовленное контрольно-счетной комиссией города Слободского заключение направляется в администрацию города Слободского и в Слободскую городскую Думу.».

1.8. Статью 39 Положения дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) информацию об исполнении бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда за отчетный финансовый год.».
2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2018.

Глава города Слободского                                                              И.В. Желвакова

Председатель Слободской городской Думы                                         М.В.Будин